### Verband Wohneigentum Schleswig Holstein e.V. Siedlergemeinschaft Preetz

Ausgabe 05/2018 Mittwoch, 3.Oktober 2018



Verband Wohneigentum Schleswig Holstein e.V. Siedlergemeinschaft Preetz

> Anita Schinkel 1. Vorsitzende Lohmühlenweg 67a 24211 Preetz

Tel. 04342-4380 0157 85875108 E-Mail: a.schinkel@online.de

Bankverbindung Förde Sparkasse BIC: NOLADE21KIE IBAN: DE20210501700020002267

# **Der Siedlerboote**

## Das Mitteilungsblatt der Siedlergemeinschaft Preetz

#### Rechtsberatung

Terminabsprache Tel. 04321 61444

Die Rechtsberatung führt der Landesgeschäftsführer Herr M. Ohl durch, deshalb bitte beim Landesverband anmelden Tel. 04321 61444

Siehe auch in der Siedlerzeitung unter Termin Rechtsberatung

#### Frauengruppe

Anita Schinkel Tel.: 04342/4380

Die Frauengruppe trifft sich 14-tägig im Bugenhagenhaus

Liebe Siedlerfreunde -/innen,

Die Sommerpause ist vorbei und somit gibt es in diesem Siedlerboten ein paar Informationen. Ich hoffe, dass alle den "Jahrhundertsommer" gut überstanden haben.

Auf der außerordentlichen Mitgliederversammlung wurde ich zur neuen Gemeinschaftsleiterin gewählt. Für das entgegengebrachte Vertrauen möchte ich mich recht herzlich bedanken.

Nun möchte ich mich vorstellen:

Mein Name ist Anita Schinkel und vor 21 Jahren bin ich in die Siedlergemeinschaft Preetz eingetreten. Seit einigen Jahren bin ich Leiterin der Frauengruppe.

Da mir der Kontakt mit den Mitgliedern wichtig ist, biete ich für das Jahr 2018 noch drei Veranstaltungen an. (siehe Rückseite).

#### **Der Gartenfachwart**

Werner Stengel Vogelweide 5 Tel.: 04342 – 3176

Auf Wunsch werden auch kleine Gartenarbeiten gegen einen geringen Kostenbeitrag durchgeführt. Beginnend lade ich zu einem gemütlichen Frühstück am 20.10.2018 ein, bei dem sich der Vorstand vorstellt

und die Mitglieder Vorstellungen und Wünsche äußern können.

Desweiteren findet das traditionelle Grünkohlessen am 09.11.2018 statt.

Und als Jahresabschlussveranstaltung ist der beliebte Adventskaffee in der Planung.

Für Fragen und Anregungen stehe ich gerne unter den links auf der Vorderseite angegebenen Kontaktmöglich-

keiten zur Verfügung.

Ich würde mich freuen, viele von Euch beim Frühstück im Oktober kennenzulernen und wünsche allen bis dahin noch einen schönen Sommer und eine gute Zeit.

Anita Schinkel

1. Vorsitzende